
 
Nagyatád Város Polgármesterétől 
 
Ügyiratszám: JE/1-6/2022. 
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. március 24 ülésére 
 

a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról  
és a közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati  

rendelet módosítására 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
I. 
 
Az Országgyűlés 2021. február 21-én elfogadta az egyes energetikai és hulladékgazdálkodási 
tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi II. törvényt, amelynek legfontosabb célja az 
illegális hulladéklerakás felszámolása és az Európai Unió körforgásos gazdaság (hulladék 
nyersanyagként kezelése és újrahasznosítása) megvalósítására vonatkozó irányelveinek 
végrehajtása. 
A törvény rendelkezései 2021. március 1. napjától 2025. január 1. napjáig fokozatosan lépnek 
hatályba, melyek módosítják a hulladékról szóló 2021. évi CLXXXV. törvényt (a 
továbbiakban: Ht.), valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvényt (továbbiakban: Mötv.) is. 
 
A Ht. 2021. március 1. napjától hatályos módosításai értelmében 2023. július 1. napjától 
megszűnik a települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatás megszervezéséért 
fennálló felelőssége azáltal, hogy hatályát veszti az Mötv. 13. § (1) bekezdés 19. pontja, ezzel 
a hulladékgazdálkodási közfeladat az állam kizárólagos gazdasági tevékenységei közé kerül.  
A Ht. 33. § (4) bekezdés alapján a települési önkormányzat önkormányzati 
hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási kötelezettsége nem mentesíti a települési 
önkormányzatot a Mötv 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok 
ellátásának, azon belül is a közterületen elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő 
kötelezettsége alól. Ezzel összefüggésben a Ht. 35. § (1) bekezdése kiegészült a h) ponttal, 
mely szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben 
állapítja meg az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét. A 
jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (8) bekezdése szerint a felhatalmazás 
jogosultja a jogszabályt köteles megalkotni, azaz a települési önkormányzatok 
hulladékgazdálkodási közfeladatára vonatkozó önkormányzati rendeletét módosítani, 
kiegészíteni szükséges. 
 
A Ht. 61. § (1)-(28) bekezdése az elhagyott hulladék felszámolása érdekében részletesen 
meghatározza a hulladék és az érintett ingatlan birtokosának, tulajdonosának kötelezettségeit, 
valamint a hulladéktól való jogszerűtlen megválás esetén megteremti a közigazgatási 
szankcionálás új alapjait. A hulladékgazdálkodási hatóság kötelezést, bírságot állapíthat meg,  
 



 2 

bírság meg nem fizetése esetén közérdekű munkát rendel el, a hatóság által elrendelt 
közérdekű munka végrehajtásáról az illetékes jegyző gondoskodik. A nemzeti vagyonról 
szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.) 6. § (9) bekezdése szintén 2021. 
március 1-jén lépett hatályba, amely kimondja, hogy nemzeti vagyonba tartozó, állami és 
önkormányzati tulajdonban álló ingatlanok esetében a hulladékról szóló törvény szerinti 
elhagyott hulladék felszámolásának kötelezettsége az ingatlan tulajdonosát terheli azzal, hogy 
az elhagyott hulladék elszállításáról a 11. §-ban meghatározott személyeknek (vagyonkezelő, 
haszonélvező) kell gondoskodnia. A Ht. 61. § (25) bekezdése kiemeli, hogy az elhagyott 
hulladék felszámolására vonatkozó rendelkezéseket az Nvtv. hatálya alá tartozó ingatlanok 
tekintetében azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az Nvtv. 6. § (9) bekezdése szerint az 
elhagyott hulladék felszámolására kötelezett az elhagyott hulladékról való tudomásszerzést 
követően haladéktalanul megteszi a bejelentést 
– a hulladék elhagyójának beazonosításához rendelkezésére álló adatok átadásával együtt – a 
hulladékgazdálkodási hatóságnak, és 
– a területileg illetékes közszolgáltató útján – a tudomásszerzéstől számított 30 napon belül 
gondoskodik az elhagyott hulladék felszámolásáról, és 
- a keletkezett teljes bizonyító erejű magánokiratot, valamint a hulladék felszámolásával 
összefüggésben felmerült költségei kimutatását megküldi a hulladékgazdálkodási hatóságnak. 
 
A Ht. 88. § (3a) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 2021. március 16-i hatállyal a 
Kormány a megyei kormányhivatalt jelölte ki közigazgatási hatósági ügyekben eljáró területi 
hulladékgazdálkodási hatóságként, a jegyző hulladékgazdálkodási hatáskörét hatályon kívül 
helyezve. Ennek megfelelően a magántulajdonban lévő ingatlanokon hagyott, illegálisan 
lerakott hulladék ügyében a jegyző már nem járhat el, nem adhat ki kötelező felszólítást, 
határozatot, nem szabhat ki hulladékgazdálkodási bírságot.  
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban: Ht.) módosításai kapcsán a 
hulladékgazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek kiegészítése szükséges a közterületen 
elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedések (felderítés, gyűjtés, 
szállítás, kezelés) meghatározásával. A törvényi indokolás szerint a felhatalmazás célja, hogy 
a települési önkormányzat minél hatékonyabban tudjon intézkedni az elhagyott hulladék 
felszámolása érdekében. 
A Ht. 61. § (25) bekezdése sajátos eljárásrendet (elhagyott hulladék felszámolása a területileg 
illetékes közszolgáltató útján, a hulladékgazdálkodási hatóság részére: bejelentési 
kötelezettség, a felszámolást igazoló magánokirat és a felmerült költségkimutatás 
megküldése) intézményesít a köztulajdonban álló, vagyis a nemzeti vagyonkörbe tartozó 
ingatlanon elhagyott hulladék felszámolásával összefüggésben, amelyre az önkormányzati 
rendeleti szabályozásnál szükséges figyelemmel lenni.  
 A megyében a hulladékgazdálkodási hatóság a Somogy Megyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztálya. 
A Ht. 86. § (11) bekezdésében meghatározott közreműködő hatóság lehet többek közt a 
jegyző, közterület-felügyelő, mezőőr, rendőr, mely személyek illegális hulladékelhagyás 
esetén jogosultak hulladékgazdálkodási bírságot helyszíni bírságként kiszabni. 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

II. 
 
Nagyatád Város Önkormányzata a Képviselő-testület 18/2022. (I. 27.) számú határozata 
alapján a Viridis-Pannonia Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.-vel, mint 
közszolgáltatóval 2022. április 1 napjától 2023. június 30. napjáig terjedő időre a 
közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 9.§ (1) bekezdés j) pontjában foglalt 
kivételt tartalmazó jogszabályi rendelkezések alapján külön ez irányú közbeszerzési eljárás 
lefolytatása nélkül 2022. február 8. napján hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést 
kötött.  
 
A megállapodásban a jelenleg hatályos a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos 
közszolgáltatásról és a közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati 
rendelettől eltérően került szabályozásra a veszélyes hulladék gyűjtésére, szállítására és az 
elhelyezésére vonatkozó közszolgáltatói kötelezettség. Változott továbbá a közszolgáltatás 
hatálya alá eső ingatlanok körébe tartozó társasházi ingatlanok megjelölése, valamint a 
hulladékgyűjtő szigetek elhelyezkedése, melyek megjelölését a rendelet mellékletei is 
feltüntetik. A megállapodás és a rendelet összehangolása érdekében a rendelet módosítása 
szükséges. 
 
A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet hatálya alatt 2016 áprilisától 
a hulladékszállítás közszolgáltatási díjának a számlázása, a díjak beszedése, a meg nem 
fizetett díj behajtása a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. 
(Koordináló Szerv) joga és feladata lett. A hatályos jogszabályi rendelkezések szerint az ún. 
alapdíjat minden ingatlan tulajdonosnak meg kell fizetnie függetlenül attól, hogy történt-e 
tényleges hulladékszállítás vagy sem. Ezért a rendeletnek a közszolgáltatási díj tartozások 
behajtására, a közszolgáltatás szünetelésére vonatkozó rendelkezéseit módosítani szükséges. 
A zöldhulladék átvételének szabályait a lakosság igényéhez igazodva szükséges módosítani.  
 
Fentiek alapján a mellékelt módosító rendelet szerint javaslom kiegészíteni és módosítani az 
önkormányzati rendeletet.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendeletet fogadja el. 
 
Nagyatád, 2022. március 18. 
 
 
 
 
 
                                                                                                Ormai István 
 
 
 
 Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes. 
  
 
 ……………………………… 
 Dr. Kovács Ildikó  
 jegyző 



Hatásvizsgálati lap 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési szilárd hulladék 
kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról  

és a közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati  
rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 (a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX tv. 17 §-a alapján)  

 

 

I. Várható társadalmi hatások 
A rendeletmódosítás az illegális szemétlerakás, a hulladék elhagyó magatartás visszaszorítása 

érdekében teendő önkormányzati intézkedéseket tartalmaz, így jelentős társadalmi hatás 

mutatható ki, a települési önkormányzat hatékonyabban tud intézkedni az elhagyott hulladék 

felszámolása érdekében. 

 
II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása van, mivel 

az önkormányzat az elhagyott hulladék elszállítását és ártalmatlanításának költségeit a 

költségvetésében biztosítja.  

 
III. Várható környezeti hatások 
A rendeletmódosításnak környezeti hatásai is várhatóak, amennyiben az illegális 

szemétlerakás, a hulladék elhagyó magatartás visszaszorítása eredményes lesz. 

 

IV. Várható egészségi következmények 
A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet végrehajtása az adminisztratív terhek a feladattelepítés címzettjeinél 

növekedhetnek. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
A Ht. 35. § (1) bekezdés h) pontja értelmében a települési önkormányzat képviselő-

testületének önkormányzati rendeletben kell megállapítania az elhagyott hulladék 

felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét, mely alapján a települési önkormányzat 

hatékonyabban tud intézkedni az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. Ennek 

elmaradása jogszabálysértő lenne. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 
A rendelet végrehajtásával kapcsolatban szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Nagyatád, 2022. március 18. 
 
 
 
                                                     Dr. Kovács Ildikó 

                         jegyző 



1 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2022. (… …) önkormányzati rendelete 

a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontja, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény. (a továbbiakban Ht.) 
35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésben és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 5. és 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a települési szilárd hulladék 
kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek tisztántartásáról szóló a 10/2012. (III. 
30.) rendelet módosításáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdés f) pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

(A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás az alábbiakra terjed ki:) 

„f) a természetes személy ingatlanhasználók részére hulladékudvar működtetésére,” 

2. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (7) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(7) Az ingatlanhasználó közszolgáltatási díj tartozásának behajtása a Koordináló Szerv hatáskörébe 
tartozik.” 

3. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 16. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) A szüneteltetés idejére az ingatlanhasználót alapdíjfizetési kötelezettség terheli.” 

4. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 19/A. § (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 



2 

„(3) A Közszolgáltató köteles az önkormányzati igazolás és a hiánytalanul aláírt Hulladékelszállítási 
Közüzemi Megállapodás/Nyilatkozat birtokában 45 napon belül intézkedni a számlázási adatok 
módosítása iránt.” 

5. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 28. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) Az (1)-(3) bekezdésben meghatározott követelmények teljesítése érdekében a háztartásokban 
keletkezett veszélyes hulladékokat az ingatlantulajdonos köteles a települési hulladék más 
összetevőitől elkülönítetten gyűjteni és a veszélyes hulladék átvételére feljogosított 
hulladékkezelőnek átadni, illetve az egyes veszélyes hulladékoknak a többi hulladéktól való 
elkülönített gyűjtését biztosító hulladékudvart, mint gyűjtőhelyet igénybe venni. A Közszolgáltató a 
7500 Nagyatád, Szarvas utca 2532. hrsz alatt működtetett hulladékudvar területén biztosítja a 
veszélyes hulladékok átvételét a hulladékudvar szabályainak megfelelően.” 

6. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 29/A. § (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(3) A közszolgáltató a természetes személy ingatlanhasználók részére a zöldhulladék átvételét a 
7500 Nagyatád, Szarvas u. 2532. hrsz alatt működtetett hulladékudvar területén biztosítja.” 

7. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 35. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(2) A közszolgáltatás díjában jelenik meg e rendelet szerint végzett a hulladékudvar igénybe vétele, 
a nagydarabos lomtalanítás, a szelektív hulladékgyűjtő szigetek/edények/zsákok ürítésének költsége. 
A díj magában foglalja az e rendeletben meghatározott hulladék gyűjtő edények mosásának, 
tisztításának, cseréjének költségeit, valamint a képviselő-testület és a közszolgáltató által kötött 
közszolgáltatási szerződésben meghatározott illegális hulladék lerakók felszámolásával kapcsolatos 
költségeket is.” 

8. § 

A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

 

 

 

 



3 

 

„30/A. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések köre 

42/A. § 

(1) Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján vagy hivatalból végzi a település közigazgatási 
területén belül a közterületen vagy magántulajdonú ingatlanon elhagyott hulladék felderítését. 

(2) Az elhagyott hulladék felderítése az önkormányzat településüzemeltetési és köztisztasági 
feladatkört ellátó költségvetési szerve, valamint a közterület-felügyeleti feladatkört ellátó hivatalos 
személy útján történik. Amennyiben a helyi lakosok közterületen vagy magántulajdonú ingatlanon 
elhagyott hulladékot észlelnek, bejelentésüket írásban a polgármesteri hivatalban tehetik meg. 

(3) Az elhagyott hulladék felderítője helyszíni szemle keretében fotóval dokumentálva meghatározza 
a hulladék pontos helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék 
tulajdonosát vagy korábbi birtokosát, mely intézkedésről haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül 
értesítik a polgármesteri hivatalt.A közterület-felügyelő és a jegyző tettenérés esetén az illegális 
hulladéklerakót helyszíni hulladékgazdálkodási bírsággal sújthatja. 

(4) Amennyiben az elhagyott hulladék pontos helyének beazonosítását követően megállapítható, 
hogy a hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, úgy a jegyző az ingatlantulajdonos 
egyidejű írásbeli értesítése mellett a rendelkezésére álló adatok és dokumentumok megküldésével 
haladéktalanul, de legkésőbb 5 munkanapon belül eljárást kezdeményez a területileg illetékes 
hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(5) Amennyiben az elhagyott hulladék állami vagy önkormányzati tulajdonban levő ingatlanon 
található, a felderítő a hulladékról szóló törvénynek a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 
törvény (továbbiakban: Nvtv.) hatálya alá tartozó ingatlan esetében alkalmazandó rendelkezésének 
megfelelően jár el. 

(6) Az (5) bekezdésben meghatározott esetben Nagyatád Város Önkormányzata valamint az Nvtv. 11. 
§-a szerint kötelezett személy a költségvetésében e célra elkülönített összeg terhére teljesíti az 
elhagyott hulladék elszállítására vonatkozó kötelezettségét. 

(7) A polgármesteri hivatal jegyzője – amennyiben az illegális hulladék-elhelyező kilétét nem sikerül 
megállapítani – a közterületen elhagyott hulladék tudomásszerzését követő 3 munkanapon belül 
jelzéssel él Nagyatád Város Önkormányzata Városgondnoksága felé, aki az elhagyott hulladékról 
való tudomásszerzést követő 30 napon belül a közszolgáltató közreműködésével, a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás keretein belül gondoskodik a hulladék összegyűjtéséről, 
elszállításáról és kezeléséről. 

(8) Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges, a jelen jogszabályban meghatározott helyi 
intézkedések köre nem érinti a közszolgáltatónak a közszolgáltatási szerződés 3.1.15. pontjában előírt 
illegális hulladéklerakók felszámolása vonatkozó kötelezettségét. 

(9) A közterület-felügyeleti feladatkört ellátó hivatalos személy a település közigazgatási területén 
belül található közterületeken elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az 
engedély nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen ellenőrzi.” 

 



4 

 

9. § 

(1) A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet 
lép. 

(2) A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe a 2. melléklet 
lép. 

 

10. § 

Hatályát veszti a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a 
közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 
a) 8. § (1) bekezdés e) pontja, 
b) 8. § (8) bekezdése, 
c) 28. § (5) és (6) bekezdése. 

 

11. § 

Ez a rendelet 2022. április 1-jén lép hatályba. 
 
 
Nagyatád, 2022. március 24.  
 
 
 
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 
  



5 

1. melléklet a …/2022. (… …) önkormányzati rendelethez 

3. melléklet a 10/2012.(III. 30.) önkormányzati rendelethez 

Az önkormányzattal kötött szerződés alapján hó- és síkosság mentesített közutak 

1. Gépi hóeltakarítás 
 

1.1. Nagyatád Város Önkormányzatának tulajdonában levő szilárd burkolattal ellátott utcák és 
terek útjai, továbbá az alábbi nem szilárd burkolatú utak: 
1.1.1. Hóvirág utca,  
1.1.2. Rózsadomb utca 

1.2. Egyéb utak:  
1.1.1. Újkútpuszta,  
1.1.2. Jánosmajor,  
1.1.3. Henészi temető útja,  
1.1.4. Simongáti temető útja,  
1.1.5. Kivadári temető útja 

1.3. Közterületi parkolók 
 
2. Utak gépi hintése 
 
2.1. Utcák 

2.1.1. Zrínyi utca  
2.1.2. Kápolna utca (Y végét is)  
2.1.3. Alkotmány utca  
2.1.4. Bajcsy-Zs. utca 
2.1.5. Bercsényi utca 
2.1.6. Rozsnyói utca 
2.1.7. Gyárköz utca 
2.1.8. Mező utca 
2.1.9. Eperjesi utca 
2.1.10. Szabó Dezső utca 
2.1.11. Kolozsvári utca 
2.1.12. Aradi utca 
2.1.13. Móricz Zs. utca 
2.1.14. Jókai utca 
2.1.15. Árpád utca 
2.1.16. Kodály Zoltán utca 
2.1.17. Erkel Ferenc utca 
2.1.18. Bartók Béla utca 
2.1.19. Honvéd utca (kápolna fordulóig) 
2.1.20. Szabadság tér - Göröndi út (sorompóig) 
2.1.21. Csalogány utca 
2.1.22. Ámor utca 
2.1.23. Tölgyfa utca 
2.1.24. Ciklámen utca 
2.1.25. Liget utca 
2.1.26. Ibolya utca 
2.1.27. Béke utca buszforduló 



6 

2.1.28. Czindery utca 
2.1.29. Tallián utca 
2.1.30. Korányi utca 
2.1.31. Széchenyi tér 
2.1.32. Kórház bekötőút teherportáig 
2.1.33. Kossuth u. – Aradi u. átjáró 
2.1.34. Szentkirályi utca 
2.1.35. Fürdő utca 
2.1.36. József A. utca 
2.1.37. Dózsa György utca 

 
2.2. Útcsatlakozások: 

2.2.1. Vasút u. - Somogyszobi u. 
2.2.2. Damjanich u. - Somogyi B. u. 
2.2.3. Ungvári u. - Somogyi B. u. 
2.2.4. Mező u. - Somogyi B. u. 
2.2.5. Selmecbányai u. - Somogyi B. u.  



7 

2. melléklet a …/2022. (… …) önkormányzati rendelethez 

5. melléklet a 10/2012.(III. 30.) önkormányzati rendelethez 

A hulladékgyűjtő szigetek elhelyezkedése 

1. Alkotmány u. 
2. Aradi u. 11. – 15. 
3. Aradi u. – Kossuth L. u. 
4. Ács u. 
5. Bajcsy Zs. u. – Koch R. u. 
6. Béke u. 
7. Eperjesi u. 
8. Fürdő u. 
9. Gyár u. 
10. Honvéd u. 1. 
11. Honvéd u. 49. 
12. Hunyadi u. 
13. Jókai u. 
14. Jókai u. 2. 
15. Jókai u. 8. 
16. József A. u. 
17. Komáromi u. - Petőfi S. tér 
18. Liget u. 
19. Mező u. – Gyár köz 
20. Pozsonyi u. 
21. Rákóczi u. 
22. Rozsnyói u. 
23. Somssich E. u. 
24. Szabadság tér 
25. Széchenyi tér 
26. Tallián A. u. 
27. Zrínyi M. u. – Szt. Flórián tér



8 

 
Indokolás 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési szilárd hulladék 
kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról 

és a közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról szóló önkormányzati rendelethez 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX tv. 18 §-a alapján) 

Általános indokolás 

 

A hulladékról szóló 2021. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.)  2021. március 1. napjától 
hatályos módosításai értelmében a Ht. 33. § (4) bekezdés alapján a települési önkormányzat 
önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási kötelezettsége nem mentesíti a települési 
önkormányzatot a Mötv 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátásának, 
azon belül is a közterületen elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő kötelezettsége alól. Ezzel 
összefüggésben a Ht. 35. § (1) bekezdése kiegészült a h) ponttal, mely szerint a települési 
önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben állapítja meg az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 
5. § (8) bekezdése szerint a felhatalmazás jogosultja a jogszabályt köteles megalkotni, azaz a 
települési önkormányzatok hulladékgazdálkodási közfeladatára vonatkozó önkormányzati rendeletét 
módosítani, kiegészíteni szükséges a közterületen elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos 
helyi intézkedések (felderítés, gyűjtés, szállítás, kezelés) meghatározásával. 
  
A Viridis-Pannonia Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.-vel 2022. február 8. napján 
megkötött új hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződésben a jelenleg hatályos a települési 
szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek tisztántartásáról szóló 
10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelettől eltérően került szabályozásra a veszélyes hulladék 
gyűjtésére, szállítására és az elhelyezésére vonatkozó közszolgáltatói kötelezettség. Változott továbbá 
a közszolgáltatás hatálya alá eső ingatlanok körébe tartozó társasházi ingatlanok megjelölése, 
valamint a hulladékgyűjtő szigetek elhelyezkedése, melyek megjelölését a rendelet mellékletei is 
feltüntetik. A megállapodás és a rendelet összehangolása érdekében a rendelet módosítása szükséges. 
  
A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet hatálya alatt 2016 áprilisától a 
hulladékszállítás közszolgáltatási díjának a számlázása, a díjak beszedése, a meg nem fizetett díj 
behajtása a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. (Koordináló Szerv) joga 
és feladata lett. A hatályos jogszabályi rendelkezések szerint az ún. alapdíjat minden ingatlan 
tulajdonosnak meg kell fizetnie függetlenül attól, hogy történt-e tényleges hulladékszállítás vagy sem. 
Ezért a rendeletnek a közszolgáltatási díj tartozások behajtására, a közszolgáltatás szünetelésére 
vonatkozó rendelkezéseit módosítani szükséges. 
A zöldhulladék átvételének szabályait a lakosság igényéhez igazodva szükséges módosítani. 

 

 



9 

Részletes indokolás 

Az 1–11. §-hoz  

  
Az 1. §-hoz: A veszélyes hulladék összegyűjtésére és elszállítására vonatkozó közszolgáltatás 
tartalmának változását szabályozza. 

  
A 2. §-hoz: A hulladékszállítási közszolgáltatási díj tartozás behajtásának hatáskörét szabályozza. 
   
A 3. §-hoz: A közszolgáltatás szünetelésének ideje alatt fizetendő alapdíj fizetési kötelezettséget 
tartalmazza.  

  
A 4. §-hoz: A 60 literes gyűjtőedény használatára való jogosultság igazolásának szabályait 
tartalmazza. 
  
  
Az 5. §-hoz: A veszélyes hulladék hulladékudvarban történő átvételét, gyűjtését szabályozza. 
   
A 6. §-hoz: A zöldhulladék hulladékudvarban történő elhelyezésének szabályait tartalmazza. 
   
A 7. §-hoz: A szelektív hulladékgyűjtők körének bővítését tartalmazza, amelyek ürítésére a 
közszolgáltató köteles. 
  
A 8. §-hoz: Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét tartalmazza. 
  
 A 9. §-hoz: A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló a 10/2012. (III. 30.) rendelet 3. mellékletének helyébe a rendelet 1. 
mellékletének lépéséről, valamint az 5. mellékletének helyébe a rendelet 2. mellékletének lépéséről 
szól. 
  
A 10. §-hoz: Hatályon kívül helyezésre került a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos 
közszolgáltatásról és a közterületek tisztántartásáról szóló a 10/2012. (III. 30.) rendelet 8. § (1) 
bekezdés e) pontja és (8) bekezdése, a 28. § (5) és (6) bekezdése. 
   
A 11. §-hoz: A rendelet hatályba lépését szabályozza. 


		2023-05-30T12:50:32+0200
	Ormai István


		2023-05-31T15:13:57+0200
	Dr. Kovács Ildikó




